

Příloha č. 1: Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

Vážená paní
Veronika Mžíková

Váš dopis ze dne 25. dubna 2023

V Praze dne 2. května 2023

Č. j.: MZDR 13220/2023-4/MIN/KAN



MZDRX01O4WYF

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 25. dubna 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: MZDR 13220/2023-1/MIN/KAN, kterou jste požádala o poskytnutí následujících informací:

1. Jakým způsobem Ministerstvo zdravotnictví vyhodnotilo doporučení jemu adresovaná v Doporučení Veřejného ochránce práv (Situace lidí s variacemi pohlavních znaků a jejich rodin. Doporučení Veřejného ochránce práv 2021) ze dne 31. 8. 2021, sp. zn. VOP 54/2021/OZP?
2. Vytvořilo Ministerstvo zdravotnictví na základě doporučení v Doporučení VOP 54/2021/OZP pracovní skupinu pro zhodnocení stávající české praxe související s realizací tzv. normalizačních zákroků u dětí s variacemi pohlavních znaků?
3. Provedlo Ministerstvo zdravotnictví na základě doporučení v Doporučení VOP 54/2021/OZP vyhodnocení, zda je nutné a zda lze dospět k tomu, aby se základní informace o stavu pacienta s variacemi pohlavních znaků mohly sbíhat u registrujícího pediatra, který má s pacientem standardně nejužší vztah a nejčastější kontakt?
4. Realizovalo Ministerstvo zdravotnictví na základě doporučení v Doporučení VOP 54/2021/OZP sběr dat o počtu osob s variacemi pohlavních znaků?
5. Realizovalo Ministerstvo zdravotnictví na základě doporučení v Doporučení VOP 54/2021/OZP informační kampaň poukazující na situaci dětí s variacemi pohlavních znaků?
6. Zajistilo Ministerstvo zdravotnictví na základě doporučení v Doporučení VOP 54/2021/OZP lékařům informační materiály týkající se medicínských aspektů intersex problematiky?



Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz

K Vaší žádosti sděluji:

Na základě zaslanych doporučení kanceláři VOP Ministerstvo zdravotnictví iniciovalo jednání k problematice osob s poruchami pohlavního vývoje, které se uskutečnilo dne 1. listopadu 2021. Jednání se zúčastnili zástupci Ministerstva zdravotnictví, kanceláře VOP, odborné veřejnosti a České lékařské komory.

Na tomto jednání byla jednotlivá doporučení podrobně projednána se závěrem, že MZ ve spolupráci s odbornou veřejností připraví informační materiály pro rodiče a děti s poruchami pohlavního vývoje i metodiku pro poskytovatele zdravotních služeb, jak postupovat v případě, že mají podezření na dítě s poruchou pohlavního vývoje.

Ostatní doporučení byla zástupcům kanceláře VOP odborníky vysvětlena.

S pozdravem



Mgr. Daniela Kobilková
ředitelka Odboru kanceláře ministra

v z. Ing. Daniela Matějková
vedoucí oddělení strategií, protokolu, vládní a parlamentní agendy
podepsáno elektronicky